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YLEISET UIMARANNAT JA NIIDEN VALVONTA 
Terveydensuojelulain 763/1994 mukaan viranomaisen velvollisuus on valvoa yleisiä 
uimarantoja ja niiden veden laatua. Näiden turvallisuutta valvotaan tarkastusten ja 
näytteenottojen avulla.  

YLEINEN UIMARANTA 
Terveydensuojelulain (763/1994) tavoitteena on ihmisten terveyden ylläpitäminen ja edistäminen 
sekä terveyshaittaa aiheuttavien tekijöiden ennalta ehkäiseminen, vähentäminen ja poistaminen 
elinympäristöstä.  

Yleiseen käyttöön tarkoitettu uimaranta on lain 28 pykälän mukaan suunniteltava, varustettava sekä 
sitä on kunnossapidettävä ja hoidettava siten, ettei uimarannalla oleskeleville aiheudu 
terveyshaittaa. Lain 29 pykälän mukaan kunnan terveydensuojeluviranomaisen on säännöllisesti 
valvottava yleisen uimarannan uimaveden laatua.  

Valviran määritelmän mukaan kyse on yleisestä uimarannasta, kun sinne on vapaa pääsy. Mikäli 
uimarannalla on esimerkiksi laituri, roskakori, pukukoppi tai wc, niin katsotaan, että uimarannalla on 
myös ylläpitäjä. Rantaa ja uimaveden laatua on tällöin valvottava.  

Oulunkaaren ympäristöpalvelujen alueella on uimapaikkoja, mitkä Valviran määritelmän mukaan 
ovat yleisiä rantoja. Terveydensuojeluviranomainen on kyseisistä rannoista yhteydessä toimijoihin 
ilmoitusten, tarkastusten ja näytteenottojen suhteen. Kunnan terveydensuojeluviranomaisen on 
laadittava uimarantaluettelo ennen kunkin uimakauden alkua kaikista yleisistä uimarannoista. 
Uimarantaluettelon rannoille tehdään tarkastus kerran kesässä.  

NÄYTTEENOTTO 
Suurin osa Oulunkaaren ympäristöpalveluiden valvomista rannoista on pieniä yleisiä uimarantoja eli 
mahdollisia uimareita käy alle sata päivässä. Sosiaali- ja terveysministeriön asetuksen pienten 
yleisten uimarantojen uimaveden laatuvaatimuksista ja valvonnasta 354/2008 mukaan uimakauden 
aikana on aina otettava ja analysoitava vähintään kolme uimavesinäytettä pieneltä yleiseltä 
uimarannalta. Pieniltä yleisiltä rannoilta uimavesinäytteet otetaan uimakauden 15.6.-31.8. aikana. 
Uimavesinäytteistä tutkitaan Ruokaviraston hyväksymässä laboratoriossa suolistoperäiset enterokokit 
ja Escherichia coli. Sinilevätilannetta ja roskaantumista tarkkaillaan lähinnä silmämääräisesti.  
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